
 
საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის მინისტრის

ბრძანება №72/ნ

2019 წლის 10 აპრილი

ქ. თბილისი

 
„საჯარო სკოლების მასწავლებელთა შრომის ანაზღაურების მინიმალური ოდენობისა და პირობების

დადგენის თაობაზე“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2015 წლის 28
სექტემბრის №126/ნ ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის,
„საქართველოს მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“ საქართველოს
კანონში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ საქართველოს 2018 წლის 5 ივლისის კანონის მე-2 მუხლის პირველი
და მე-8 პუნქტებისა  და „ზოგადი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 26-ე მუხლის პირველი
პუნქტის „ჭ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საჯარო სკოლების მასწავლებელთა შრომის ანაზღაურების მინიმალური ოდენობისა და პირობების
დადგენის თაობაზე“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2015 წლის 28 სექტემბრის
№126/ნ ბრძანების (სსმ, ვებგვერდი, 28/09/2015, სარეგისტრაციო კოდი 270090000.22.022.017033) პირველი
მუხლით გათვალისწინებული დანართით დადგენილ „საჯარო სკოლების მასწავლებელთა შრომის
ანაზღაურების მინიმალური ოდენობისა და პირობების“ მე-10 მუხლის პირველ პუნქტს დაემატოს შემდეგი
შინაარსის „ე“ ქვეპუნქტი:
 „ე) განსაკუთრებული პედაგოგიური გამოცდილების და მიღწევების მქონე ღვაწლმოსილ მასწავლებელს ან/და
ზოგად განათლებაში განსაკუთრებული დამსახურების მქონე მასწავლებელს, რომელსაც საქართველოს
განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის მინისტრის ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-
სამართლებრივი აქტით მინიჭებული აქვს „მასწავლებელთა საქმიანობის დაწყების, პროფესიული
განვითარებისა და კარიერული წინსვლის სქემის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2015 წლის
20 თებერვლის №68 დადგენილებით დამტკიცებული „მასწავლებლის საქმიანობის დაწყების, პროფესიული
განვითარებისა და კარიერული წინსვლის სქემით“ განსაზღვრული ერთ-ერთი სტატუსი და ასწავლის
ეროვნული სასწავლო გეგმით გათვალისწინებულ  საგანს/საგნებს.“.
მუხლი 2
ამ ბრძანების პირველი მუხლით გათვალისწინებული სქემით განსაზღვრული შესაბამისი სტატუსის
დანამატის გაცემის წესი გავრცელდეს 2019 წლის 1 თებერვლიდან წარმოშობილ ურთიერთობებზე.
მუხლი 3
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს განათლების,
მეცნიერების, კულტურისა და
სპორტის მინისტრი

მიხეილ ბატიაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 27009000022022017696


